关于开展大型仪器设备使用情况调查的通知

各有关单位：

近年来，随着 “211工程”大学建设，我校投入大量资金改善教学、科研设备条件，大型仪器设备数量显著增加，为教学、科研工作奠定了良好的物质基础。为全面了解学校大型仪器设备使用情况，统筹兼顾，合理配置，按学校工作部署，现开展大型仪器设备使用情况调查工作。现将有关事项通知如下：

一、调查范围：
单台价值10万元以上（含10万元）的仪器设备。
二、调查时段：

时间段为2008、2009年度，即从2008年1月1日---2009年12月31日止，各单位现有大型仪器设备使用的情况。
三、调查内容：

包括仪器设备的基本信息，教学、科研利用，资源共享情况等，详见《海南大学大型仪器设备使用情况调查表》。
四、工作要求：

1、本次调查结果将作为今后各单位申购大型仪器设备决策时参考。各单位领导要高度重视本次调查工作，认真组织，准确填报，客观反映本单位大型仪器设备使用的真实情况。

2、凡列入本次调查的仪器设备，均须填写《海南大学大型仪器设备使用情况调查表》，一台设备一张表格，并提供相应的支撑材料。

3、请各单位务必于2010年4月30日前将调查表集中交国有资产管理处资产管理科。上报的纸质调查表，须经单位主管领导审核签字并加盖单位公章。
特此通知。
联系人：戴老师 姜老师       联系电话：66167869

附件一：海南大学大型仪器设备使用情况调查表
附件二：关于填报《海南大学大型仪器设备使用情况调查表》的说明
国有资产管理处

2010年4月12日
附件一

海南大学大型仪器设备使用情况调查表

	仪器

设备

基本
信息

	设备名称

	规格型号

	价值（万元）

	购置时间

	设备编号

	设备制造商

	存放地点

	设备负责人

	维修次数

	有无设备档案

	有无安全操作规程

	操作员有无证书

	承担人才培养情况
	其中
	受益人数
	完成实验数
	开机人时数

	本科生

	硕士研究生

	博士研究生

	其他人员

	承担
科研
工作
情况

	课题、项目
	数量
	获得经费
（万元）
	项目负责人
	项目完成情况

	 1、 国家级

	 2、 省、部级

	3、校级

	4、横向合作

	5、其他

	科研成果
	国家级奖励
	省、部级奖励
	校级奖励
	鉴定成果
	取得专利

	发表论著
	SCI/EI论文
	国家级刊物
	省部级刊物
	专著
	其他

	设备利用情况
	开放共享

总机时数

	其中：校内开放机时数

	其中：校外开放机时数

	定额机时数

	使用机时数

	利用率

	您对学校大型仪器设备合理布局、开放使用和共享服务等方面有何建议？

注意：所填写数量一定要与提供的支撑材料相符。

实验室主任：               单位领导：               单位公章：
附件二
关于填报《海南大学大型仪器设备使用情况调查表》的说明
1、本次填报“海南大学大型仪器设备使用情况调查表”的起点为10万元。不包括多台仪器组合而成的语言实验室设备，联网计算机室设备、电化教室及闭路电视成套设备等；也不包括某些不易统计机时的仪器设备，如电梯、水塔、起重机、制冷系统、汽车、摄影摄像机、电炉、胶印机、精馏塔、彩色冲洗机等。

2、数据填报一律以原始记录或证明材料为准。

（1）设备使用机时数：核查该年度设备使用记录，据实统计填报。

（2）定额机时数：

03类仪器仪表：

通用设备1080小时／年，公式：6小时×5天×36周=1080小时
        专用设备720小时/年，公式：4小时×5天×36周=720小时
04类机械类：720小时/年，公式：4小时×5天×36周=720小时
（3）设备利用率=设备使用总机时数/设备额定机时数×100%。
（4）操作员证书：按当年度有关部门核发的操作证、上岗证情况填报。

（5）获奖：查该年度科研、教学等方面的获奖证书（或已登报）的复印件，请该项目负责人在上面签字证明获奖与使用该设备有关。

（6）论文、专著：指在该年度正式发表或出版（或已有校对稿清样）的论著，复印封面或目录提供支撑。

（7）校内开放使用机时数：指按教学计划承担教学任务之外的部分。

（8）开放共享总机时数=校内开放使用机时数+校外开放使用机时数

3、要求填写时应实事求是，记录本不要后补。

4、上报表格时要求电子版表格一份,盖有单位公章和单位主管领导审核签字的文字表格一份。